关于2015级新生学生证火车优惠卡办理的通知
各学院：

2015级新生空白学生证上周已发放，请按班收齐后以学院为单位到教务处联系盖章，盖章时附班级学生名单。2015级新生火车优惠卡申请同期进行。具体事项通知如下：

1.学生证是学生在校身份证明，信息填写要规范完整。“专业班级”按“15级XX专业XX班”格式填写；籍贯按户口本所注内容填写，发证日期统一填写“2015年9月”。
2.外地学生申请火车优惠卡者增加填写学生证第5页“假期火车乘车优待凭证”。乘车区间为学校所在地至家庭所在地，或至父母实际居住地，由学生本人选定，一经确定不得变更。乘车区间填写达到站站名，具体查看全国火车站名单。家庭所在地、乘车区间、籍贯不一致者须提供临时居住证等证明材料。

3.新生火车优惠卡办理分申请、贴卡、信息写入、数据导出、上传学信网多个步骤。学院先完成《火车优惠卡申请表》和《新生优惠卡统计表》(附件一) 填写，后续步骤待10月中下旬“优惠卡”到货后进行。

4．学院通过“学生证购票防伪识别器”进行火车优惠卡信息写入及发放信息导出，导出的“发放信息” 须为“DBF”格式，字段名称及要求见《学生票数据库标准表结构》(附件二)，导出方法见防伪识别器说明书。学生优惠卡相关问题可详询火车票学生优惠卡官方网站

 HYPERLINK "http://www.stcard.cn/"
http://www.stcard.cn/。
5.老生优惠卡充值由学院自行组织，优惠卡损坏或新办学生证补贴优惠卡需填写《火车优惠卡补办登记表》(附件一)，缴纳7元成本费后由学院统一向教务处申请，毁损优惠卡要交回教务处作换购依据。

6．“火车票优惠卡”视同有价证券，各学院在办理时要当面清点，遗失不补。在发放、粘贴、使用过程中切勿损坏优惠卡。
附件一、《火车优惠卡申请表》、《新生优惠卡统计表》
《火车优惠卡补办登记表》、《发放信息样表》

浙江外国语学院教务处

二O一五年九月二十九日
	序号
	  列名
	 含义
	类型长度
	必填
	 说明

	1
	XXMC
	学校名称
	CHAR(50)
	是
	非空

	2
	SFZH
	身份证号
	CHAR(20)
	是
	与学籍数据一致

	3
	XSXM
	姓名
	CHAR(20)
	是
	与学籍数据一致

	4
	XXDZ
	学校地址
	CHAR(50)
	是
	非空

	5
	JTZZ
	家庭住址
	CHAR(20)
	是
	非空

	6
	RXSJ
	入学时间
	CHAR(20)
	是
	非空

	7
	XXXZ
	学制
	CHAR(20)
	是
	非空

	8
	XXND
	年度
	CHAR(20)
	是
	非空

	9
	TAGID
	优惠卡序列号
	CHAR(20)
	是
	非空

	10
	XKSJ
	写卡时间
	CHAR(20)
	是
	非空

附件二   学生票数据库标准表结构